Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

Юртинское муниципальное образование
Юртинское городское поселение

Дума Юртинского городского поселения
(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ

От 26.11.2020 г. № 81

О внесении изменений в решение Думы
Юртинского городского поселения

№ 88.от 28 .11.2014г. «О налоге на имущество
физических лиц на территории Юртинского
муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32
Налогового Кодекса Российской Федерации, законом Иркутской области
«Об установлении единой даты начала применения на территории Иркутской области
порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из
кадастровой стоимости объектов налогообложения», ст.6,44,61 Устава Ю ртинского
муниципального образования «Юртинское городское поселение» Дума Юртинского
городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Юртинского городского поселения № 88 от
28.11,2014г.(с изм. от 22.11.2019г.№61) «О налоге на имущество физических лиц на
территории Ю ртинского муниципального образования» в пункте 2 подпункт 2 читать в
новой редакции:

2) 0,75 процента в 2019 году; 0.75 процента в 2020 году; 0,75 процента в 2021 году; 0,75
процента в 2022 году; 0,75 процента в 2023 году в отношении объектов налогообложения,
включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего
Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым
пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении объектов
налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов
рублей.
2. Опубликовать настоящее решение в вестнике Ю ртинского городского поселения и

разместить на официальном сайте Юртинского муниципального образования в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение Думы в
Межрайонную инспекцию ФНС России № 6 по Иркутской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и распространяется на
правоотношения возникшие с 01.01.2019(для ставок на 2019 год); с 01.01.2020 (для ставок
на 2020 год), но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального
опубликования.

а #)
,4>Председатель Думы Ю ртинского городского посел@ ^г'

Глава Ю ртинского городского поселения